
                                                                                                                                      Anlage 3  
 
Satzung zur 2. Änderung der „Satzung über die Einrichtung der Feuerwehr und die 
Erhebung von Kostenersatz und Entgelten für die Leistungen der Feuerwehr der Stadt 
Dessau-Roßlau“ 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 1, 4, 6 Abs. 1, 44 Abs. 3 Nr. 1 und 91 der Gemeindeordnung für das 
Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. August 2009 
(GVBl. LSA Nr. 14/2009 S. 383 f), zuletzt geändert durch Gesetz vom 30. November 2011 
(GVBl. LSA Nr. 24/2011 S. 814) und der §§ 1 und 2 des Kommunalabgabengesetztes LSA 
vom 13. Dezember 1996 (GVBl. LSA Nr. 44/1996 S. 405 f) zuletzt geändert durch Art. 2 des 
Gesetzes vom 02. Februar 2011 (GVBl. LSA Nr. 3/2011 S. 58) sowie § 22 des Brandschutz- 
und Hilfeleistungsgesetzes LSA vom 7. Juni 2001 (GVBl. LSA Nr. 22/2001 S. 190 f), zuletzt 
geändert durch Art. 4 des Haushaltsbegleitgesetztes 2010/2011 vom 17. Februar 2010 
(GVBl. LSA Nr. 4/2010 S. 69) erlässt die Stadt Dessau-Roßlau aufgrund des 
Stadtratsbeschlusses vom 30. Januar 2013 folgende 2. Änderung der Satzung über die 
Einrichtung der Feuerwehr und die Erhebung von Kostenersatz und Entgelten für die 
Leistungen der Feuerwehr der Stadt Dessau-Roßlau vom 31. Mai 2009 mit der 1. Änderung 
der Satzung vom 14. März 2012. 
 
I. Die „Satzung über die Einrichtung der Feuerwehr und die Erhebung von Kostenersatz und 
   Entgelten für die Leistungen der Feuerwehr der Stadt Dessau- Roßlau“ wird im Kostentarif, 
   Punkt 2., wie folgt geändert, bzw. ergänzt: 
 
2.       Kosten für Fahrzeuge einschließlich Normbestückung ohne                in Euro 
          personelle Leistungen je Stunde 
 
 
2.3.     Hubrettungsfahrzeug                                                                             303,00 
 
2.8.     Ölspurbeseitigungsgerät mit Transportanhänger                                  145,00 
 
 
II. Die Änderung und Ergänzung treten am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Gleich- 
    zeitig tritt die geänderte Regelung außer Kraft. 
 
 
 
 
Dessau-Roßlau, 
 
 
 
 
 
Klemens Koschig                                                                                            - Siegel – 
Oberbürgermeister 


